UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng      năm 2023
V/v duy trì mực nước thấp
nhất hồ Định Bình ở cao

trình khoảng +72.0 để cấp
nước sinh hoạt cho nhân dân
địa bàn huyện Vĩnh Thạnh

     Kính gửi:
   - Sở Nông nghiệp và PTNT;

   - Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định;
   - UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2827/SNN-TL

ngày 30/8/2023 về việc duy trì mực nước thấp nhất hồ Định Bình ở cao trình
khoảng +72.0 để cấp nước sinh hoạt cho nhân dân địa bàn huyện Vĩnh Thạnh,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất cho phép giữ mực nước hồ Định Bình ở cao trình khoảng

+72.0 từ ngày 01/9/2023 đến ngày 20/9/2023 để cấp nước sinh hoạt cho nhân
dân địa bàn huyện Vĩnh Thạnh.

2. Sở Nông nghiệp và PTNT, Công ty TNHH Khai thác công trình thủy
lợi Bình Định thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin về tình hình thời tiết,
mưa, lũ, mực nước, lưu lượng đến hồ Định Bình và các bản tin dự báo tiếp theo
để vận hành, điều tiết hồ cho phù hợp với tình hình thực tế, kịp thời tham mưu
cho Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS tỉnh quyết định việc vận hành điều
tiết nước hồ Định Bình đúng theo quy định Quy trình vận hành liên hồ chứa trên
lưu vực sông Kôn - Hà Thanh.

3. UBND huyện Vĩnh Thạnh phối hợp Công ty TNHH Khai thác công

trình thủy lợi Bình Định tổ chức việc lấy nước hồ Định Bình để cấp nước về nhà

máy bơm xử lý cấp nước sinh hoạt cho nhân dân trên địa bàn đảm bảo phù hợp
với các quy định liên quan, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh, Sở Nông
nghiệp và PTNT.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPTT PCTT tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6360 01 09